А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Я Г О Д Н И Н С К О Г О    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А
М А Г А Д А Н С К О Й   О Б Л А С Т И

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «14» апреля  2023 года                                                                                      № 140-р

	О проведении окружного конкурса на лучшее оформление детской коляски в группе молодых мам с колясками среди участников торжественного шествия в рамках празднования 1 Мая 2023 года

Во исполнение муниципальной программы «Развитие культуры в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области», утвержденной постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 13 марта 2023 года № 183:
1. Организовать и провести в поселках Ягоднинского муниципального округа окружной конкурс на лучшее оформление детской коляски в группе молодых мам с колясками среди участников торжественного шествия в рамках празднования                    1 Мая 2023 года.
  2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении окружного конкурса на лучшее оформление детской коляски в группе молодых мам с колясками среди участников торжественного шествия в рамках празднования 1 Мая 2023 года, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;
          2.2. Состав организационного комитета по проведению окружного конкурса на лучшее оформление детской коляски в группе молодых мам с колясками среди участников торжественного шествия в рамках празднования 1 Мая 2023 года, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
	        3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области www:yagodnoeadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на                        и.о. заместителя главы администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области по социальным вопросам Е.В. Ступак.

[bookmark: bookmark0]
Глава Ягоднинского
муниципального округа
Магаданской области                                                                                 Н.Б. Олейник

                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                         Утверждено
                                                                                                                           распоряжением администрации
                                                                                                                                      Ягоднинского муниципального округа
                                                                                                         Магаданской области
                                                                                                                       от «14» апреля  2023 № 140-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении окружного конкурса на лучшее оформление детской коляски в группе молодых мам с колясками среди участников торжественного шествия в рамках празднования 1 Мая 2023 года

1. Общие положения

1.1. Окружной конкурс на лучшее оформление детской коляски в группе молодых мам с колясками среди участников торжественного шествия в рамках празднования 1 Мая 2023 года (далее – Конкурс) проводится в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области», утвержденной постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 13 марта 2023 года № 183.
    1.2. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения Конкурса в поселках Ягоднинского муниципального округа и действует до завершения конкурсных мероприятий.

2. Цели

 2.1. Целями данного Конкурса являются:
   - популяризация общегосударственных праздничных дат, традиций и ценностей нашей страны;
   - воспитание гражданского самосознания молодёжи и подрастающего поколения;
   - поддержка творческих инициатив жителей Ягоднинского муниципального округа Магаданской области.

3. Организаторы

          - Администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области;
          - Отдел культуры администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области.

4. Порядок и место проведения

	        4.1. Для организации и проведения Конкурса создается организационный комитет (далее - Оргкомитет). Оргкомитет координирует деятельность по подготовке и проведению Конкурса, подводит итоги Конкурса, освещает их в средствах массовой информации, награждает победителей и участников.
	        4.2. Состав Оргкомитета работает на правах жюри.
   4.3. Оргкомитет определяет победителей, оценивает праздничные колонны участников в соответствие со следующими критериями:
        - оригинальность идеи и зрелищность оформления детской коляски;
        - соответствие оформления детской коляски тематике праздника 1 Мая;
        - эстетичность оформления детской коляски.
   4.4. Все члены жюри оценивают каждую детскую коляску. Оценки фиксируются в оценочных листах по 5-бальной системе.

   4.5. Итоговый балл каждого участника Конкурса определяется путем суммирования общих баллов.
 4.6. Решение Оргкомитета является окончательным и пересмотру не подлежит.
 4.7. Конкурс проводится 1 мая 2023 года в рамках которого участники демонстрируют празднично оформленные детские коляски в группе молодых мам.
          4.8. Место проведения – поселки Ягоднинского муниципального округа.
   4.9. Для участия в Конкурсе необходимо предоставить до 30 апреля 2023 года заявку, согласно приложению к настоящему положению;
   4.10. Заявки направляются по адресу: 686230, Магаданская область, п. Ягодное, ул. Ленина, 32, Отдел культуры администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области».

5. Участники

	         5.1. В Конкурсе принимают участие молодые мамы с празднично оформленными детскими колясками, идущие в группе молодых мам с колясками, подавшие предварительную заявку.

6. Подведение итогов и награждение

 6.1. Итоги Конкурса подводятся после окончания первомайской демонстрации.
 6.2. Церемония награждения победителей состоится после подведения итогов Конкурса.
   6.3. Победители Конкурса награждаются денежным вознаграждением в размере: I место – 5000 рублей, II место – 3000 рублей, III место –1500 рублей.

7. Финансирование

        7.1. Финансирование расходов для проведения Конкурса осуществляется за счет бюджетных ассигнований на 2023 год, выделенных на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области», утвержденной постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 13 марта 2023 года № 183.

	Приложение
к Положению о проведении конкурса на лучшее оформление детской коляски в группе молодых мам с колясками среди участников торжественного шествия в рамках празднования 1 Мая 2023 года

ЗАЯВКА
на участие в окружном конкурсе на лучшее оформление детской праздничной коляски в группе молодых мам с колясками среди участников торжественного шествия в рамках празднования 1 Мая - Праздника Весны и Труда

1. Данные о конкурсанте  (ФИО) ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Контактный телефон, домашний адрес
___________________________________________________________________________________

3. Тематика оформления коляски ____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

С положением о проведении в поселках Ягоднинского муниципального округа окружного конкурса на лучшее оформление детской праздничной коляски в группе молодых мам с колясками участников торжественного шествия в рамках празднования 1 Мая - Праздника Весны и Труда ознакомлен и согласен:

______________________________________  /__________________________/
                                        (Ф.И.О.)                                                                           ( Подпись)

«___»_____________2023 года

	          Приложение № 2
          Утвержден
          распоряжением администрации
          Ягоднинского муниципального округа
          Магаданской области
[bookmark: _GoBack]           от «14» апреля  2023 № 140-р

Состав организационного комитета
по проведению окружного конкурса на лучшее оформление детской коляски в группе молодых мам с колясками среди участников торжественного шествия в рамках празднования
1 Мая 2023 года

Ступак Елена Вадимовна - и.о. заместителя главы администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области по социальным вопросам, председатель оргкомитета
Кашпур Галина Михайловна – начальник отдела по социальным вопросам и социальной политики администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области, секретарь оргкомитета

            Члены оргкомитета:
Гаврилова Оксана Геннадьевна – председатель Собрания представителей Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
Старкова Екатерина Александровна -  консультант отдела по социальным вопросам и социальной политики администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области, секретарь оргкомитета
Пестерникова Светлана Дмитриевна – директор МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
Пилипенко Василий Васильевич - начальник территориального отдела в п. Синегорье
Елданцева Евгения Анатольевна - начальник территориального отдела в п. Дебин
           Лобова Алена Андреевна, начальник территориального отдела в п. Оротукан